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JADUAL HAYAT RINGKAS
ABRIDGED LIFE TABLES

MALAYSIA
2016-2018

Pemakluman/Announcement

Dimaklumkan bahawa Kerajaan Malaysia telah mengisytiharkan
Hari Statistik Negara (MyStats Day) pada 20 Oktober setiap tahun. Tema sambutan
MyStats Day adalah “Data Berkualiti, Kehidupan Sejahtera”.

Please be informed that the Government of Malaysia has declared National Statistics Day
(MyStats Day) on 20t October each year. MyStats Day theme is “Better Data, Better Lives”.

JABATAN PERANGKAAN MALAYSIA
DEPARTMENT OF STATISTICS, MALAYSIA



Jadual 3.11: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Sarawak, 2016
Table 3.11: Abridged life table by sex and age, Sarawak, 2016

Umur Kebarangkalian  Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah  Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orangyang  orang hidup di  ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x  masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x  expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
adying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nAx ndx nMy Iy nLx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00647 647 0.00651 100,000 99,392 0.99290 ° 7,454,907 74.5
1 0.00150 149 0.00038 99,353 397,058 0.99846 ° 7,355,514 74.0
5 0.00134 133 0.00027 99,204 495,686 0.99855 6,958,456 70.1
10 0.00156 154 0.00031 99,071 494,968 0.99745 6,462,770 65.2
15 0.00355 351 0.00071 98,916 493,703 0.99606 5,967,802 60.3
20 0.00433 427 0.00087 98,565 491,758 0.99544 5,474,099 55.5
25 0.00480 471 0.00096 98,138 489,514 0.99369 4,982,341 50.8
30 0.00783 765 0.00157 97,667 486,424 0.99040 4,492,827 46.0
35 0.01138 1,102 0.00229 96,902 481,756 0.98626 4,006,403 41.3
40 0.01614 1,546 0.00325 95,800 475,134 0.98041 3,524,648 36.8
45 0.02310 2,178 0.00467 94,254 465,824 0.97307 3,049,514 324
50 0.03085 2,840 0.00627 92,076 453,279 0.96311 2,583,689 28.1
55 0.04311 3,847 0.00881 89,236 436,560 0.94602 2,130,410 239
60 0.06533 5,578 0.01351 85,388 412,996 0.91964 1,693,851 19.8
65 0.09645 7,698 0.02027 79,810 379,806 0.87201 1,280,855 16.0
70 0.16288 11,746 0.03547 72,112 331,196 0.80311 901,049 125
75 0.23752 14,338 0.05391 60,366 265,986 0.53324 ¢ 569,853 94
80+ 1.00000 46,028 0.15147 46,028 303,867 - 303,867 6.6
Perempuan
Female
0 0.00531 531 0.00534 100,000 99,504 0.99419 @ 7,829,845 78.3
0.00114 114 0.00029 99,469 397,592 0.99882 ° 7,730,341 7.7
5 0.00107 107 0.00021 99,355 496,508 0.99911 7,332,749 73.8
10 0.00070 70 0.00014 99,248 496,067 0.99903 6,836,241 68.9
15 0.00124 123 0.00025 99,179 495,585 0.99853 6,340,173 63.9
20 0.00169 168 0.00034 99,055 494,858 0.99810 5,844,589 59.0
25 0.00211 209 0.00042 98,888 493,917 0.99714 5,349,731 541
30 0.00361 356 0.00072 98,679 492,505 0.99525 4,855,814 49.2
35 0.00589 579 0.00118 98,323 490,167 0.99291 4,363,310 444
40 0.00829 810 0.00167 97,744 486,692 0.98954 3,873,143 39.6
45 0.01264 1,225 0.00254 96,933 481,604 0.98409 3,386,450 34.9
50 0.01923 1,841 0.00388 95,708 473,940 0.97577 2,904,847 30.4
55 0.02933 2,754 0.00595 93,868 462,454 0.96378 2,430,907 259
60 0.04332 3,947 0.00886 91,114 445,703 0.94198 1,968,453 216
65 0.07339 6,397 0.01524 87,167 419,843 0.90158 1,522,749 17.5
70 0.12543 10,131 0.02676 80,770 378,523 0.83799 1,102,906 13.7
75 0.20383 14,398 0.04539 70,639 317,199 0.56211 ¢ 724,383 10.3
80+ 1.00000 56,241 0.13812 56,241 407,184 - 407,184 7.2
? Daripada kelahiran hingga ® Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0-4 From age group 0-4 to age group 5-9

55
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